
ZARZĄDZENIE NR 7/2024 

 DYREKTORA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W SŁUPSKU 

 z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie: dofinansowania do zakupów okularów korygujących wzrok lub soczewek 

kontaktowych. 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 

grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w 

monitory ekranowe ( Dz.U. Nr 148, poz. 973), oraz § 16 pkt 15 Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku 

zarządzam, co następuje 

§1 

Pracownikom oraz stażystom Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku 

zatrudnionym/realizującym na stanowiskach związanych z obsługą monitora ekranowego 

przysługuje dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub soczewek 

kontaktowych, jeżeli w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej otrzymają orzeczenie 

lekarskie od lekarza medycyny pracy o potrzebie stosowania takich okularów podczas pracy 

przy monitorze ekranowym. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących lub soczewek 

kontaktowych przysługuje pracownikowi w kwocie nieprzekraczającej 400 złotych i stażyście 

w kwocie nieprzekraczającej 50 złotych. 

§2 

Podstawą do dofinansowania zakupu okularów w kwocie nieprzekraczającej 400 zł dla 

pracownika i 50 złotych dla stażysty, jest wynik badań okulistycznych przeprowadzonych w 

ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej na podstawie skierowania wydanego przez 

pracodawcę. Jeśli wynik wykaże potrzebę stosowania okularów lub soczewek podczas pracy 

przy obsłudze monitora ekranowego, pracodawca może dofinansować zakup okularów 

korygujących lub soczewek kontaktowych. 

§3 

Podstawą zwrotu kosztów jest; 

1) wniosek pracownika bądź stażysty o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących 

wzrok lub soczewek kontaktowych,  

2) orzeczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących lub soczewek kontaktowych 

podczas pracy wydane przez lekarza medycyny pracy, 

3) oryginalna faktura dokumentująca zakup okularów lub soczewek wystawiona imiennie 

na pracownika bądź stażystę. 

§4 

 W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących 

wzrok, których zakup został dofinansowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów 

zakupu nowych. 



 

§5 

Pracownikowi i stażyście przebywającemu na zwolnieniu lekarskim lub pracownikowi 

przebywającemu na bezpłatnym urlopie nie przysługuje dofinansowanie do okularów 

korygujących wzrok bądź soczewek kontaktowych. 

 

§6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Specjaliście ds. BHP i Kierownikowi Działu 

Organizacyjnego PUP w Słupsku. 

§7 

Traci moc Zarządzenie nr 24/2021 Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku                 

z dnia 19.11.2021 r. w sprawie dofinansowania do zakupów okularów korygujących wzrok lub 

soczewek kontaktowych.  

§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

 

         DYREKTOR 

          Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku 

                   Paweł Kądziela 

 

 

 

 

Słupsk, dnia 09.02.2024 r.                                                                  

 

 

 

 


